



**KCE ELECTRONICS  
PUBLIC COMPANY LIMITED**

Registration No. 0107535000354

72-72/1-3, Lat Krabang Industrial Estate,  
Soi Chalongsong 31, Lumplataw,  
Lat Krabang, Bangkok 10520 Thailand.  
Tel : (662) 326-0196-99 Fax : (662) 326-0300



16 กุมภาพันธ์ 2564

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานของปี 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เคซีอี อิเล็คทรอนิคส์ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปี 2563 ของบริษัทและบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ตามงบการเงินรวมสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่ผ่านการสอบทานแล้ว ซึ่งปรากฏว่ากลุ่มบริษัทมียอดขายรวมจำนวน 11,527.2 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 1,126.8 ล้านบาท เทียบกับปี 2562 ที่มียอดขายรวมจำนวน 12,097.4 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 934.5 ล้านบาท ตามลำดับ ภาพรวมผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทในปี 2563 เปรียบเทียบกับปี 2562 ได้แสดงไว้ในตารางสรุปได้ดังนี้

	ปี 2563	ปี 2562	% เปลี่ยนแปลง	ปี 2561	% เปลี่ยนแปลง	
[หน่วย: ล้านบาท]			[2563 และ 2562]		[2562 และ 2561]	
อัตราแลกเปลี่ยน THB/USD	30.9757	30.7824		32.0815		
อัตราแลกเปลี่ยน THB/EUR	35.2339	34.3100		37.7391		
รายได้จากการขาย	11,527.2	12,097.4	-4.7%	13,982.5	-13.5%	
[ รายได้จากการขาย, USD	\$372.1	\$393.0	-5.3%	\$435.9	-9.8%	]
ต้นทุนขาย	9,015.1	9,643.6		10,351.4		
อัตรากำไรขั้นต้น, (ร้อยละ)	21.8%	20.3%		26.0%		
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	1,449.2	1,612.8		1,804.3		
กำไรสุทธิ	1,126.8	934.5	+20.6%	2,014.9	-53.6%	
	9.8%	7.7%		14.4%		

บริษัทเริ่มต้นไตรมาสแรกของปี 2563 ด้วยผลประกอบการที่ดีต่อเนื่องมาจากไตรมาสสุดท้ายของปี 2562 หลังการฟื้นตัวของตลาดยานยนต์จากผลกระทบของการบังคับใช้ระบบการทดสอบแบบใหม่ WLTP และ สงครามการค้าอเมริกา-จีน แต่กระนั้น ในปลายไตรมาส 1/63 ภาวะอุตสาหกรรมยานยนต์ก็พบกับวิกฤติเศรษฐกิจครั้งใหญ่อีกรอบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส COVID-19 เคซีอีได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์นี้อย่างหลีกเลี่ยงไม่ได้ โดยจะพบว่าคำสั่งซื้อของลูกค้าลดลงอย่างรวดเร็วไปจนถึงระดับจุดคุ้มทุนในสถานการณ์ที่ไม่เคยเกิดขึ้นมาก่อนเช่นนี้ เคซีอีจำเป็นต้องปิดการดำเนินงานชั่วคราวของโรงงานผลิต PCB แห่งหนึ่งในเดือน พฤษภาคม 2563 และดำเนินมาตรการต่างๆ เพื่อรองรับปัญหาการชะลอตัวของตลาดและบรรเทาผลกระทบจากโควิด-19

อย่างไรก็ดี ในปลายไตรมาส 3/63 ภายหลังจากที่ภาวะอุตสาหกรรมยานยนต์กลับมาฟื้นตัวหลังการผ่อนคลายของมาตรการ Lockdown คำสั่งซื้อของลูกค้าก็เริ่มทยอยกลับมาเพิ่มขึ้นใกล้เคียงกับระดับปกติ อีกทั้ง มีการเบิกใช้ สต็อก consignment ด้วยเช่นกัน สถานการณ์ต่างๆ ดีขึ้นอย่างต่อเนื่องในไตรมาส 4/63 จนกระทั่งยอดคำสั่งซื้อของเดือนธันวาคมสามารถขึ้นทำสถิติสูงสุดใหม่ได้ ส่งผลให้

ไตรมาส 4/63 เป็นไตรมาสที่ดีที่สุดของปี แม้ว่าค่าเงินบาทจะแข็งค่าขึ้นเกินคาด และราคาทองแดงจะขยับตัวสูงขึ้นก็ตาม และล่าสุดยังเกิดปัญหาโลจิสติกส์ซึ่งทำให้การขนส่งเกิดความล่าช้าอีกด้วย

นอกจากนี้ ในไตรมาส 2/63 บริษัทได้ตั้งขาดทุนจากการด้อยค่าจำนวน 56.5 ล้านบาท สำหรับเครื่องจักรที่ไม่ได้ใช้ในการผลิต ซึ่งอยู่ภายใต้บัตรส่งเสริมการลงทุนที่ได้สิ้นสุดแล้ว และมีการรับรู้ค่าใช้จ่ายจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นตามใบสำคัญแสดงสิทธิ (โครงการ ESOP-W6) จำนวน 7.2 ล้านบาท สำหรับปี 2563 นอกจากนี้ บริษัทยังมีค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นครั้งเดียว (one-off) รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายบริหารจำนวน 19.3 ล้านบาท ซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการปิดโรงงานชั่วคราวของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัทเคซีอี อินเทอร์เน็ต เนล 'KCEI') ในไตรมาส 2/63

### รายได้จากการขาย

รายได้จากการขายรวมของกลุ่มในรูปเงินบาทลดลงจาก 12,097.4 ล้านบาท ในปี 2562 เป็น 11,527.2 ล้านบาท ในปี 2563 หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 4.7 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันในปีก่อน ในขณะที่ยอดขายในรูปเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐ ลดลงร้อยละ 5.3 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันในปีก่อน โดยมียอดขายจำนวน 372.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

การลดลงของรายได้เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันในปีก่อน มีสาเหตุหลักมาจากปริมาณการขายที่ลดลงร้อยละ 12 (ตารางที่ 4) เนื่องจากตั้งแต่ไตรมาส 2/63 คำสั่งซื้อจากลูกค้าลดลงไปอย่างรวดเร็วหลังเกิดวิกฤติเศรษฐกิจครั้งใหญ่ที่ส่งผลกระทบต่อภาคอุตสาหกรรมยานยนต์จากสถานการณ์ COVID-19 และมาตรการ lockdown อย่างไรก็ตาม ในปลายไตรมาส 3/63 คำสั่งซื้อของลูกค้าก็เริ่มทยอยกลับมาและเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องตลอดไตรมาส 4/63 ตามการฟื้นตัวของตลาดยานยนต์ ในปี 2563 นั้น แม้ว่าปริมาณการขายโดยรวมจะลดลง แต่ Special grade PCB ที่เป็น HDI มีการเติบโตสูงมากถึงร้อยละ 44 เมื่อเทียบกับปีก่อน (ตารางที่ 5) อีกทั้งคำสั่งซื้อของเดือนธันวาคมก็สามารถขึ้นทำสถิติสูงสุดใหม่ได้

การเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ส่งผลให้รายได้ในรูปเงินบาทเพิ่มขึ้น 82.4 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน (ตารางที่ 1)

### ต้นทุนขายและอัตรากำไรขั้นต้น

ในปี 2563 ต้นทุนขายมีสัดส่วนคิดเป็นร้อยละ 78.2 ต่อยอดขาย ซึ่งลดลงเล็กน้อยจากร้อยละ 79.7 ในปี 2562 ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 21.8 จากร้อยละ 20.3 ในปีก่อน ต้นทุนสินค้าที่ผลิตในช่วงครึ่งปีหลังได้ลดลงอย่างต่อเนื่องตามปริมาณคำสั่งซื้อและการใช้กำลังการผลิตที่เพิ่มมากขึ้น โดยเฉพาะในไตรมาส 4/63 ที่มีผลทำให้อัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้นไปถึงร้อยละ 24.2 ของยอดขาย และช่วยให้อัตรากำไรขั้นต้นโดยเฉลี่ยของปี 2563 สูงขึ้นจากปีก่อน แม้ว่าค่าเงินบาทจะแข็งค่าและทองแดงที่ใช้จะมีราคาสูงขึ้นก็ตาม (ตารางที่ 2)

### ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ในปี 2563 มีจำนวน 1,449.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.5 ต่อยอดขาย ซึ่งมีจำนวนลดลงจาก 1,612.8 ล้านบาทในปีก่อน ค่าใช้จ่ายในการขาย เช่น ค่าขนส่ง และค่านายหน้า มีจำนวนน้อยลงตามสัดส่วนของยอดขายที่ลดต่ำลง ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารโดยรวมก็มีจำนวนลดลง ซึ่งโดยหลักเป็นผลจากมาตรการควบคุมค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่ได้ดำเนินการ เช่น การลดจำนวนพนักงาน การลดชั่วโมงการทำงานและการทำงานล่วงเวลา และการลดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานอื่นๆ รวมทั้ง การปรับลดค่าใช้จ่ายต่างๆ ในทุกส่วนงาน นอกจากนี้ ค่าใช้จ่ายในการบริหารยังรวมค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการปิดโรงงานของ KCEI จำนวนประมาณ 47.6 ล้านบาท ซึ่งเป็นค่าชดเชยแรงงาน ค่าใช้จ่ายในการปิดโรงงาน และค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักรที่หยุดการผลิตแล้ว

นอกจากนี้ บริษัทได้ตั้งขาดทุนจากการด้อยค่าจำนวน 56.5 ล้านบาท ในไตรมาส 2/63 เนื่องจากเป็นเครื่องจักรที่ไม่ได้ใช้ในการผลิตซึ่งอยู่ภายใต้บัตรส่งเสริมการลงทุนที่ได้สิ้นสุดแล้ว และมีการรับรู้ค่าใช้จ่ายจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นตามใบสำคัญแสดงสิทธิ (โครงการ ESOP-W6) จำนวน 7.2 ล้านบาท ในปี 2563

### กำไรสุทธิ

กลุ่มบริษัทได้รายงานผลกำไรสุทธิรวมจำนวน 1,126.8 ล้านบาท สำหรับปี 2563 ซึ่งเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 20.6 จากปีก่อนกำไรปกติของปี 2563 มีจำนวน 1,093.9 ล้านบาท (ไม่รวม กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศจำนวน 108.7 ล้านบาท ขาดทุนจากการด้อยค่าจำนวน 56.5 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นครั้งเดียว (one-off) ซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการปิดโรงงานของ KCEI จำนวน 19.3 ล้านบาท) ซึ่งเมื่อเทียบกับกำไรปกติของปีก่อน จำนวน 889.8 ล้านบาท เท่ากับมีกำไรเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.9

ผลการดำเนินงานประจำปีที่ดีขึ้นนั้นโดยหลักมาจากการฟื้นตัวของยอดขายหลังสถานการณ์ COVID-19 ที่ดีขึ้น และการปรับตัวลดลงของต้นทุนขาย ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้น นอกจากนี้ การย้ายการดำเนินงานของ KCEI มารวมที่ โรงงานเคซีอีลาดกระบัง ได้ก่อให้เกิดประโยชน์ในหลายๆ ด้าน และช่วยเร่งอัตราการใช้กำลังการผลิตให้สูงขึ้นสู่ระดับการประหยัดต่อขนาด (economies of scale) ซึ่งในที่สุด ก็จะทำให้ต้นทุนต่ำลงและมีผลการดำเนินงานที่ดีขึ้นด้วย

ส่งผลให้กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (Basic EPS) ของกลุ่มบริษัท เพิ่มขึ้นจาก 0.80 บาทต่อหุ้นในปี 2562 เป็น 0.96 บาทต่อหุ้นในปี 2563

### สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทั้งสิ้น 17,377 ล้านบาท ประกอบด้วยสินทรัพย์หมุนเวียน 8,185 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ 8,107 ล้านบาท สินทรัพย์ไม่มีตัวตน 246 ล้านบาท สินทรัพย์ต้นทุนของสัญญา 374 ล้านบาท อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน 159 ล้านบาท ค่าความนิยม 153 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทร่วม 28 ล้านบาท สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี 101 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ จำนวน 24 ล้านบาท

ทั้งนี้ สินทรัพย์รวมมีมูลค่าเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 876 ล้านบาท จาก 16,501 ล้านบาท ณ ปลายปี 2562 โดยหลักมาจากเงินสดเพิ่มขึ้น 1,385 ล้านบาท เนื่องจากการสำรองสภาพคล่อง ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 202 ล้านบาท สินค้าคงเหลือลดลง 107 ล้านบาท สินทรัพย์ต้นทุนของสัญญาเพิ่มขึ้น 142 ล้านบาท ส่วนรายการ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ มีมูลค่าลดลง 732 ล้านบาท

### หนี้สิน

หนี้สินรวมมีมูลค่าเพิ่มขึ้นจาก 4,739 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2562 เป็น 5,315 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 216 ล้านบาท จากมาตรการเสริมสภาพคล่องช่วงวิกฤติ ส่วนเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นมีจำนวนเพิ่มขึ้น 164 ล้านบาท ภาษีรายได้ค้างจ่ายเพิ่มขึ้น 55 ล้านบาท เงินกู้ระยะยาวเพิ่มขึ้น 80 ล้านบาท และตั้งสำรองผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น 66 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เฉพาะหนี้สินที่มีดอกเบี้ย) ปรับเพิ่มขึ้นเล็กน้อย จาก 0.18 เท่า มาเป็น 0.20 เท่า เพราะมีหนี้สินเพิ่มขึ้น ในขณะที่ส่วนของผู้ถือหุ้นก็เพิ่มขึ้นเช่นกัน

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ส่วนของผู้ถือหุ้นมีมูลค่าทั้งสิ้น 12,062 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 300 ล้านบาท ซึ่งมาจากผลกำไรจากการดำเนินงานของงวดปัจจุบัน และการจ่ายเงินปันผล

## วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

ตารางที่ 1: อัตราแลกเปลี่ยนเงินสกุลต่างประเทศและยอดขายในสกุลเงินต่างประเทศ

สกุลเงิน	ปี 2563		ปี 2562		เปลี่ยนแปลง ช่วงเดียวกับปีก่อน	
	อัตรา	ขาย	อัตรา	ขาย	%	(ขาดทุน) ลบ.
USD	30.9757	\$261.48	30.7824	\$288.55	0.6	50.57
EUR	35.2339	€31.31	34.3100	€41.24	2.7	28.92
JPY	29.0644	¥0.02	29.0865	-	-	-
CNY	4.4615	¥43.51	4.3942	¥36.46	1.5	2.93
รวมผลกระทบ						82.42

สกุลเงิน	ไตรมาส 4/63		ไตรมาส 3/63		เปลี่ยนแปลง ไตรมาสก่อน		ไตรมาส 4/62		เปลี่ยนแปลง ช่วงเดียวกับปีก่อน	
	อัตรา	ขาย	อัตรา	ขาย	%	(ขาดทุน) ลบ.	อัตรา	ขาย	%	(ขาดทุน) ลบ.
USD	30.3803	\$77.81	31.0892	\$64.70	(2.3)	(55.16)	30.0127	\$70.18	1.2	28.61
EUR	35.9938	€9.66	36.2137	€6.59	(0.6)	(2.12)	33.0478	€9.64	8.9	28.45
JPY	28.6001	¥0.00	-	-	-	-	-	-	-	-
CNY	4.5345	¥14.92	4.4378	¥11.21	2.2	1.44	4.2104	¥11.34	7.7	4.83
รวมผลกระทบ						(55.84)				61.89

ตารางที่ 2: ราคาและปริมาณการซื้อวัตถุดิบ

ทองแดงที่ใช้ในการผลิตมีราคาต่ำลง ซึ่งมีผลกระทบ คิดเป็นประมาณร้อยละ 0.91 ต่อยอดขาย ในไตรมาส 4/63

	ปี 2563		ปี 2562		ผลกระทบ 2563 / 2562		ปี 2561		ผลกระทบ 2562 / 2561	
	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	%	พันUSD	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	%	พัน USD
Copper Foil (เคซีอี) ก.ก.	\$9.52	1,318,918	\$9.52	1,484,330	0.02	2.60	\$10.95	1,863,119	(13.09)	(2,126.89)
Copper Foil (ไทยลามิเนต) ก.ก.	\$9.63	1,966,291	\$9.39	2,313,117	2.54	468.74	\$10.90	2,509,956	(13.89)	(3,503.50)
Copper Anode ก.ก.	\$6.68	1,509,001	\$6.53	1,568,000	2.28	224.44	\$7.16	1,981,040	(8.73)	(979.57)
Fiber glass เมตริก	\$0.56	13,512,993	\$0.66	16,004,806	(14.53)	(1,288.66)	\$0.73	18,403,306	(10.72)	(1,260.53)
					รวม US\$	(592.88)			รวม US\$	(7,870.49)

	ไตรมาส 4/63		ไตรมาส 3/63		ผลกระทบ ไตรมาสก่อน		ไตรมาส 4/62		ผลกระทบ ช่วงเดียวกับปีก่อน	
	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	%	พัน USD	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	%	พัน USD
Copper Foil (เคซีอี) ก.ก.	\$10.03	407,998	\$9.17	225,717	9.45	353.29	\$8.98	471,956	11.74	430.14
Copper Foil (ไทยลามีเนต) ก.ก.	\$10.08	742,451	\$9.57	114,525	5.30	376.28	\$9.00	657,939	11.93	797.13
Copper Anode ก.ก.	\$7.37	462,001	\$6.88	330,000	7.03	223.73	\$6.33	362,000	16.46	481.26
Fiber glass เมตร	\$0.52	3,582,089	\$0.56	3,797,166	(6.15)	(122.61)	\$0.61	3,707,911	(14.40)	(314.60)
					รวม US\$	830.69			รวม US\$	1,393.93

ตารางที่ 3: การขาย Consignment

(หน่วย: ล้านบาท)

	ปี 2563			ปี 2562		
	เดมสต็อก	เบิกใช้	รายได้ที่ยัง ไม่รับรู้	เดมสต็อก	เบิกใช้	รายได้ที่ยัง ไม่รับรู้
ตุลาคม	327.0	288.2		269.5	270.9	
พฤศจิกายน	238.1	266.3		248.2	258.9	
ธันวาคม	264.7	243.6		324.6	266.5	
รวมไตรมาส 4	829.7	798.0	31.7	842.3	796.3	46.0
รวมไตรมาส 3	683.7	917.5	-233.8	829.6	814.7	14.9
รวมไตรมาส 2	470.9	431.5	39.4	812.9	760.0	52.9
รวมไตรมาส 1	925.0	831.3	93.7	647.0	778.9	-131.9
รวม	2,909.3	2,978.3	-69.0	3,131.8	3,149.9	-18.1

ตารางที่ 4: ยอดขายและปริมาณขายตามภูมิศาสตร์ (เฉพาะ PCB @ ราคา Factory price)

									% เพิ่ม (ลด)	
		ไตรมาส4/62	ปี 2562	ไตรมาส1/63	ไตรมาส2/63	ไตรมาส3/63	ไตรมาส4/63	ปี 2563	ปี63 / ปี62	4'63 / 3'63
ยุโรป	ขาย-USD	47,249,824	191,680,516	50,309,931	26,111,790	31,383,617	47,700,569	155,505,907		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	3,629,523	14,916,440	3,974,969	1,975,239	2,422,499	3,565,853	11,938,560	(19.96)	47.20
อเมริกา	ขาย-USD	15,577,947	70,317,402	20,031,233	11,339,764	15,862,139	19,085,440	66,318,576		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,264,631	5,784,321	1,673,992	889,194	1,229,524	1,567,293	5,360,003	(7.34)	27.47
เอเชีย	ขาย-USD	7,711,365	29,714,837	8,174,843	6,153,770	6,402,337	8,447,945	29,178,894		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	544,734	2,209,937	582,794	425,508	444,593	600,898	2,053,793	(7.07)	35.16
จีน	ขาย-USD	10,444,313	39,733,150	8,816,259	6,867,450	10,685,658	14,371,695	40,741,063		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	852,271	3,136,089	736,956	576,081	886,552	1,149,402	3,348,991	6.79	29.65
ไทย	ขาย-USD	7,412,350	29,472,370	8,701,827	4,756,720	5,601,859	8,823,952	27,884,359		
	ปริมาณ-ตารางฟุต	682,821	2,761,974	874,567	445,664	508,653	794,340	2,623,225	(5.02)	56.17
รวม	ขาย-USD	88,395,798	360,918,275	96,034,092	55,229,495	69,935,610	98,429,601	319,628,799	(11.44)	40.74
	ปริมาณ-ตารางฟุต	6,973,980	28,808,762	7,843,278	4,311,686	5,491,821	7,677,786	25,324,571	(12.09)	39.80

ตารางที่ 5: ยอดขายและปริมาณขายตามประเภทผลิตภัณฑ์ (เฉพาะ PCB @ ราคา Factory price)

									% เพิ่ม (ลด)	
									เทียบกับปีก่อน	ไตรมาสก่อน
PD-Mix		ไตรมาส4/62	ปี 2562	ไตรมาส1/63	ไตรมาส2/63	ไตรมาส3/63	ไตรมาส4/63	ปี 2563	ปี63 / ปี62	4'63 / 3'63
02	ขาย-USD	11,155,407	50,195,860	13,631,771	6,227,641	8,517,095	11,707,800	40,084,308	(20.14)	37.46
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,286,388	5,840,630	1,611,007	745,892	981,968	1,324,479	4,663,346	(20.16)	34.88
04	ขาย-USD	40,731,172	169,744,455	44,372,295	23,838,942	31,110,980	43,626,872	142,949,089	(15.79)	40.23
	ปริมาณ-ตารางฟุต	3,611,860	14,925,906	3,956,494	2,099,945	2,769,555	3,843,570	12,669,564	(15.12)	38.78
06 +	ขาย-USD	25,141,016	100,585,888	26,504,582	14,746,207	17,915,852	24,717,619	83,884,260	(16.60)	37.97
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,559,294	6,196,612	1,701,166	936,955	1,143,239	1,552,813	5,334,174	(13.92)	35.83
Special	ขาย-USD	11,368,204	40,392,073	11,525,444	10,416,705	12,391,683	18,377,310	52,711,141	30.50	48.30
	ปริมาณ-ตารางฟุต	516,438	1,845,614	574,611	528,893	597,060	956,924	2,657,488	43.99	60.27
ขาย-USD ปริมาณ-ตารางฟุต		88,395,798	360,918,276	96,034,092	55,229,495	69,935,610	98,429,601	319,628,799	(11.44)	40.74
		6,973,980	28,808,762	7,843,278	4,311,686	5,491,821	7,677,786	25,324,571	(12.09)	39.80

ตารางที่ 6: กำลังการผลิตของเคซีอี โรงงานใหม่

ไตรมาส 1-4/63 (แผน) 1.75 ล้าน ตารางฟุต ต่อเดือน

ตารางที่ 7: รายจ่ายลงทุน (เคซีอี โรงงานใหม่ – ลาดกระบัง)

งบประมาณลงทุน ปี 2563 200 ล้านบาท

การลงทุนจริง ปี 2563 195 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ




(นางวรรณลักษณ์ องค์กริษิต)

รองประธานกรรมการบริหาร